证券代码：002528        证券简称：英飞拓         公告编号：2015-086

深圳英飞拓科技股份有限公司

关于深圳证券交易所 2015 年半年报的问询函的回复的公告

    深圳英飞拓科技股份有公司（以下简称“公司”）于 2015 年 9月 18日收到

深圳证券交易所中小板公司管理部发来的《关于对深圳英飞拓科技股份有限公司

2015年半年报的问询函》（中小板半年报问询函[2015]第 41号），公司经过认真

讨论分析，逐一回复如下：

一、你公司本报告期实现营业收入 73,115万元，同比增加 97.93%，实现的

归属于上市公司股东的净利润（以下简称“净利润”）为-991 万元，而上年同期

净利润为-901 万元。请你公司结合产品价格、成本及产品构成、期间费用、非

经常性损益的变化情况，说明营业收入大幅增加而净利润亏损幅度加大的原因。

[回复]

我公司 2015年上半年营业收入同比增加 97.93%，主要是本期新增加了 Swann

公司营业收入。

Swann 公司营业收入 37,084 万元，同比下降 1.7%，占公司全部营业收入的

50.72%，毛利率 29.5%与去年同期 37.8%下降较多，主要是本期相对上期澳元兑

换美元贬值较大所致（销售的部分产品以澳元定价，采购成本以美元定价，记账

本位币为美元），期间费用（销售费用、管理费用、财务费用）之和为 9,454 万

元，同比下降 9.72%，主要是以前财年结束是 6 月 30 日，年终奖金影响同期费

用率指标偏高，目前已按母公司的会计年度执行，实现归属于母公司净利润

1,092万元。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

剔除 Swann公司后营业收入 36,031万元，同比下降了 2.46%,占全部营业收

入的 49.28%，受益于公司持续的研发高投入，在平均价格略微下降的情况下，

营业成本 16,476万元同比下降了 5.33%，毛利率由上年同期的 52.89%上升 1.38%

到 54.27%；期间费用（销售费用、管理费用、财务费用）之和为 20,915万元，

同比下降 6.90%，主要是管理费用同比减少 1,600万元，其中研发费用同比投入

减少了 1,142 万元；非经营性损益去年同期是-58 万元，本期是-33 万元，对利

润不构成实质影响。

剔除 Swann 公司后净利润-2,083 万元，同比减少 1,183 万元，主要是同期

资金管理的投资收益下降 2,495 万元。公司上期有较多资金做现金管理，获得投

资收益 3,491 万元，去年用现金 50,614 万元收购 Swann，此部分资金收益转化

为 Swann上半年资产经营收益贡献净利润 1,092万元，本期做现金管理的资金减

少，同时由于降息影响，资金收益率下降较多，只实现 996万元投资收益，资金

收益率降低是净利润亏损幅度加大的主要原因。

二、你公司本报告期实现营业收入 73,115万元，同比增加 97.93%，销售费

用为 14,737 万元，同比增加 38.75%，你公司披露的主要原因是本期合并报表范

围增加 Swann Communications Pty Ltd（以下简称“Swann”）所致。请补充说

明 Swann 及剔除 Swann 后你公司营业收入、销售费用的变动情况及其合理性。

[回复]

我公司 2015年上半年营业收入同比增加 97.93%，主要是本期新增加了 Swann

公司营业收入。

Swann 公司营业收入 37,084 万元，比去年同期（并购前）同比下降 1.7%，

Swann 公司销售费用 4,094 万元比去年同期下降 4.56%，主要是 Swann 以前财年

结束是 6月 30日，有年终奖金影响，目前财年已经与母公司的会计年度相同。

安防产品受全球经济整体不景气和行业竞争加剧影响，剔除 Swann公司后营

业收入同比下降 2.46%，销售费用 10,643 万元同比增长 0.2%，在合理的变动范

围内。

Swann公司及剔除 Swann公司主要财务指标情况：

项目

2015 上半年(不

含 Swann)

2014 上半年(不含

Swann)
增减变化

2015 上半年 Swann

营业收入（元） 360,311,417.80 369,404,550.85 -2.46% 370,842,623.72

营业成本（元） 164,759,349.70 174,038,019.18 -5.33% 261,434,723.87

毛利率 54.27% 52.89% 1.39% 29.50%

销售费用（元） 106,430,608.71 106,217,661.12 0.20% 40,943,846.74

管理费用（元） 101,590,093.82 117,632,867.58 -13.64% 45,642,896.87

财务费用（元） 1,124,828.14 806,083.75 39.54% 7,955,150.66

特此公告。

深圳英飞拓科技股份有限公司

                                               董事会

   2015 年 9 月 29 日

	一、你公司本报告期实现营业收入73,115万元，同比增加97.93%，实现的归属于上市公司股东的净利润（以下简称“净利润”）为-991万元，而上年同期净利润为-901万元。请你公司结合产品价格、成本及产品构成、期间费用、非经常性损益的变化情况，说明营业收入大幅增加而净利润亏损幅度加大的原因。
	二、你公司本报告期实现营业收入73,115万元，同比增加97.93%，销售费用为14,737万元，同比增加38.75%，你公司披露的主要原因是本期合并报表范围增加Swann Communications Pty Ltd（以下简称“Swann”）所致。请补充说明Swann及剔除Swann后你公司营业收入、销售费用的变动情况及其合理性。